Mozliwos$¢ dofinansowania

Slad weglowy organizacji w zakresie 1, 2 i 3 321,00 PLN brutto
3 oraz produktu 2700,00 PLN netto
m Numer ustugi 2025/07/04/54658/2857848 166,05 PLN brutto/h
\ 135,00 PLN netto/h
PCDK GROUP
SPOLKA Z

OGRANICZONA
ODPOWIEDZIALNOS

clA & Ustuga szkoleniowa
Yk Kk Kk Yo 42/5 ® 20h

243 oceny £ 29.10.2025 do 31.10.2025

© zakopane / stacjonarna

Informacje podstawowe

Kategoria Ekologia i rolnictwo / Ochrona srodowiska

Szkolenie przeznaczone jest dla wtascicieli firm, oséb odpowiedzialnych
za ochrone $rodowiska w firmach oraz wszystkich zainteresowanych.

Ustuga adresowana réwniez do uczestnikow projektu ,Kierunek — Rozwoj'

Grupa docelowa ustugi Ustuga réwniez adresowana dla Uczestnikéw Projektu "Matopolski pociag

do kariery - sezon 1" i/lub dla Uczestnikéw Projektu "Nowy start w
Matopolsce z EURESem".

Zawarto umowe z WUP w Toruniu w ramach Projektu Kierunek — Rozwdj

Minimalna liczba uczestnikéw 10
Maksymalna liczba uczestnikow 20
Data zakonczenia rekrutacji 27-10-2025
Forma prowadzenia ustugi stacjonarna
Liczba godzin ustugi 20

Certyfikat systemu zarzgdzania jakoscig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN I1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR . )
9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych



Cel

Cel edukacyjny

Celem szkolenia jest nabycie wiedzy i umiejetnosci w zakresie identyfikacji, obliczania i raportowania sladu weglowego
organizacji (zakres 1, 2 i 3) oraz $ladu weglowego produktu, zgodnie z aktualnymi standardami i najlepszymi praktykami.
Celem szkolenia jest takze rozwinigcie umiejetnosci wykorzystania wiedzy i narzedzi dotyczacej tej tematyki.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidaciji

Uczestnik poprawnie Poprawnie
definiuje pojecia: $lad weglowy, zakres
1-3, offset, alokacja, granice
organizacyjne

Uczestnik wyjasnia podstawowe pojecia
zwigzane z emisjami gazéw Test teoretyczny

cieplarnianych

Uczestnik identyfikuje zrédta emis;ji i Uczestnik poprawnie Klasyfikuje
przypisuje je do odpowiednich przyktadowe emisje do zakresu 1, 2 lub Test teoretyczny
zakres6w GHG 3 na podstawie opisanych sytuacji

Uczestnik poprawnie Wykonuje
Uczestnik oblicza slad weglowy podstawowe obliczenia emisji CO2 na
- Lol . o . Test teoretyczny
organizacji w zakresie 11i 2 podstawie danych wejsciowych i

wskaznikéw emisyjnych

Uczestnik poprawnie Rozpoznaje co
Uczestnik wskazuje kategorie emisji w najmniej 10 z 15 kategorii zakresu 3 i
zakresie 3 i omawia ich zrédta okresla przyktadowe zZrédta danych do
ich wyliczenia

Test teoretyczny

. X o, Uczestnik poprawnie Dobiera
Uczestnik wyznacza granice obliczen o ] . .
i . odpowiedni typ granic (organizacyjne,
$ladu weglowego dla organizacji i . . Test teoretyczny
produktu operacyjne, systemowe) do studium

przypadku lub éwiczenia

Uczestnik poprawnie Poprawnie dobiera
jednostke funkcyjna, dzieli procesy,
alokuje emisje i przedstawia wynik w
formie raportowej

Uczestnik oblicza slad weglowy
produktu z uwzglednieniem jednostki
funkcyjnej i alokacji

Test teoretyczny

Kwalifikacje

Kompetencje
Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.
Warunki uznania kompetenc;ji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?

TAK



Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Dzien 1: Slad weglowy w organizaciji - zakres 1i 2
Program szkolenia:

e Wstep: przedstawienie Prowadzacego, zebranie oczekiwan, przedstawienie programu
 Zmiany klimatu — przyczyny i prognozowane skutki w skali Swiata i Polski
e Zmiany na poziomie europejskim: Europejski Zielony tad, taksonomia zréwnowazonej dziatalnos$ci gospodarczej itp.
¢ Koncepcja $ladu weglowego (carbon footprint)
e Podstawowe definicje dotyczgce obliczania $ladu weglowego
e Omowienie trzech zakreséw obliczania $ladu weglowego
e Metodyki i standardy obliczania sladu weglowego oraz przepisy
e Okreslenie granic i zasiegu obliczania emisji CO2
« Zrédta danych o emisji CO2 i proces ich zbieranie
o Zrodta wskaznikéw niezbednych do wyliczeni emisji z danej dziatalno$ci
¢ Narzedzia i kalkulatory wspierajgce obliczenia sladu weglowego
e Przyktady obliczania sladu weglowego dla organizaciji i jej proceséw
e Zakres 1 — emisje ze spalanie paliw w autach i kottach grzewczych, z proceséw technologicznych i z wyciekéw z systemoéw
klimatyzacyjnych
e Zakres 2 - emisje powstate przy wytworzeniu zuzywanej energii elektrycznej, pary, ciepta i chtodu pochodzacych ze Zrédet
zewnetrznych

¢ Dziatania prowadzace do zmniejszenia wielkosci sladu weglowego
¢ Neutralizacja $ladu weglowego poprzez tzw. carbon offseting
e Zakonczenie: Sesja pytania i odpowiedzi, podsumowanie

Wyniki nauki dla uczestnika:

¢ Oblicza slad weglowy organizacji w zakresie 1 i 2, wg najczesciej na $wiecie stosowanego standardu GHG Protocol
¢ |dentyfikuje i przydziela emisje do jednego z trzech zakreséw

e Okresla i wyznacza granice organizacyjne obliczen sladu weglowego

e Charakteryzuje wptyw ludzi na globalne ocieplenie

Dzien 2: Obliczanie sladu weglowego organizacji — zakres 3 (scope 3)

e Program szkolenia:

e Wstep: przedstawienie prowadzacego, zebranie oczekiwan, przedstawienie programu

e Zakres i zasady standardu GHG Protocol

e Omowienie zakreséw obliczania $ladu weglowego wraz z ¢wiczeniem

« Slad weglowy firmy a $lad produktu

e Kroki obliczania sladu weglowego

e Wyznaczanie granic obliczen

¢ Mozliwe wytgczenia emisji z obliczania sladu weglowego organizacji

e Mapowanie tancuch wartosci wraz z wykazem niezbednych danych do zebrania

¢ Angazowanie kontrahentéw w zbieranie danyc

o Zrédta wskaznikéw niezbednych do wyliczenia emisji

¢ Narzedzia i kalkulatory wspierajgce obliczenia sladu weglowego

e Kryteria oceny wskaznikéw i danych zrédtowych

¢ Omowienie kategorii zakresu 3 (co obejmuja, skad wzig¢ dane i wskazniki, éwiczenie z obliczania)
e Zakupione towary i ustugi



Dobra kapitatowe

Emisje zwigzane z energig i paliwami nieujete w zakresie 12
Transport i dystrybucja (upstream i downstream)

Odpady powstate w wyniku dziatalnosci

Podréze stuzbowe

Dojazdy pracownikéw do pracy

Wynajete aktywa (upstream i downstream)

Przetwarzanie sprzedanych produktéw

Uzytkowanie sprzedanych produktéw

Postepowanie ze sprzedanymi produktami po zakonczeniu ich uzytkowania
Franczyzy

Inwestycje

e Zasady raportowania $ladu weglowego — szablon raportu
e Dziatania prowadzace do zmniejszenia wielkosci $ladu weglowego

e Zakonczenie: Sesja pytania i odpowiedzi, podsumowanie

Wyniki nauki dla uczestnika:

e Oblicza $lad weglowy organizacji w zakresie 3, wg najczesciej na Swiecie stosowanego standardu GHG Protocol

e |dentyfikuje i przydziela emisje do jednej z 15 kategorii zakresu trzeciego
e Charakteryzuje wptyw ludzi na globalne cieplenie

Dzien 3: Slad weglowy produktu

e Wstep: przedstawienie prowadzacego, zebranie oczekiwan, przedstawienie programu
« Slad weglowy firmy a $lad produktu
e Podstawowe definicje dotyczace obliczania $ladu weglowego

e Metodyki i standardy obliczania sladu weglowego oraz przepisy
e Wyznaczanie granic obliczen

e Omodwienie zasad obliczania $ladu weglowego produktu

wyznaczenie jednostki funkcyjnej

mapa procesow

obliczanie emisji

przypisywanie (alokowanie) emisji do proceséw

zrédta danych o emisji CO2, proces ich zbieranie i oceny

Zrédta wskaznikéw niezbednych do wyliczeni emisji (na szkoleniu zostang uzyte bezptatne, ogélnie oméwione ptatne)
szacowanie niepewnosci

e Angazowanie kontrahentéw w zbieranie danych
¢ Narzedzia i kalkulatory wspierajace obliczenia sladu weglowego

e Dziatania prowadzace do zmniejszenia wielkosci $ladu weglowego

e Zakonczenie: Sesja pytania i odpowiedzi, podsumowanie

Wyniki nauki dla uczestnika:

e Oblicza $lad weglowy produktu, wg najczesciej na Swiecie stosowanego standardu GHG Protocol
* |dentyfikuje procesy nieatrybucyjne i atrybucyjne oraz stosuje zasady alokacji fizycznej i ekonomicznej

Godziny szkolenia s3 godzinami zegarowymi, godzina = 60 minut.

Przerwy nie sg wliczane w czas trwania szkolenia.

Harmonogram

Liczba przedmiotéw/zaje¢: 16



Przedmiot / temat

. Prowadzacy
zajec

$lad

weglowy w dr Jacek
organizaciji - Zatonski
zakres 1i2

dr Jacek
Zatonski

Przerwa

Oméwienie
trzech zakresow
obliczania sladu
weglowego
Metodyki i
standardy
obliczania $ladu
weglowego oraz
przepisy
Okreslenie granic
i zasiegu
obliczania emisji
co

dr Jacek
Zatonski

dr Jacek
Zatonski

Przerwa

Zrédta
wskaznikow
niezbednych do
wyliczeni emisji z
danej
dziatalnosci
Narzedzia i
kalkulatory
wspierajgce
obliczenia sladu
weglowego

dr Jacek
Zatonski

Dzien 2:
Omowienie
zakresow
obliczania sladu
weglowego wraz
z ¢wiczeniem
Slad weglowy
firmy a slad
produktu Kroki
obliczania sladu
weglowego
Wyznaczanie
granic obliczen

dr Jacek
Zatonski

dr Jacek
Zatonski

Przerwa

Data realizacji
zajeé

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

29-10-2025

30-10-2025

30-10-2025

Godzina
rozpoczecia

09:00

11:00

11:10

13:00

13:10

09:00

11:00

Godzina
zakonczenia

11:00

11:10

13:00

13:10

16:00

11:00

11:10

Liczba godzin

02:00

00:10

01:50

00:10

02:50

02:00

00:10



Przedmiot / temat

_ Prowadzacy
zajec

Angazowanie
kontrahentéw w
zbieranie danyc
Zrédta
wskaznikow
niezbednych do
wyliczenia emisji
Narzedzia i
kalkulatory
wspierajace
obliczenia sladu
weglowego

dr Jacek
Zatonski

dr Jacek
Zatonski

Przerwa

Emisje

zwigzane z

energig i

paliwami nieujete

w zakresie 1i2

Transport i dr Jacek
dystrybucja Zatonski
(upstream i

downstream)

Odpady powstate

w wyniku

dziatalnosci

Wyznaczanie

granic obliczen

Omowienie

zasad obliczania dr Jacek
$ladu weglowego Zatonski
produktu

wyznaczenie

jednostki

funkcyjnej

dr Jacek
Zatonski

Przerwa

Data realizacji
zajeé

30-10-2025

30-10-2025

30-10-2025

31-10-2025

31-10-2025

Godzina
rozpoczecia

11:10

13:00

13:10

09:00

11:00

Godzina
zakonczenia

13:00

13:10

16:00

11:00

11:10

Liczba godzin

01:50

00:10

02:50

02:00

00:10



Przedmiot / temat

. Prowadzacy
zajec

Angazowanie

kontrahentéw w

zbieranie danych

Narzedzia i

kalkulatory

wspierajgce dr Jacek
obliczenia sladu Zatoniski
weglowego

Dziatania

prowadzace do

zmniejszenia

wielkosci $ladu

weglowego

dr Jacek
Zatonski

[VPET) Przerwa

6D e

proceséw
obliczanie emisji
przypisywanie
(alokowanie)
emisji do
proceséw

dr Jacek
Zatonski

Walidacja -

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto
Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

Data realizacji Godzina
zajeé rozpoczecia
31-10-2025 11:10
31-10-2025 13:00
31-10-2025 13:10
31-10-2025 15:00

Cena

3321,00 PLN

2 700,00 PLN

166,05 PLN

135,00 PLN

Godzina
zakonczenia

13:00

13:10

15:00

16:00

Liczba godzin

01:50

00:10

01:50

01:00



121

O dr Jacek Zatonski

‘ ' W PCDK zarzadza dziate doradztwa srodowiskowego i ESG. Od 2006 roku aktywny zawodowo w
branzy ochrony srodowiska. Obejmowat stanowiska zwigzane z pracami laboratoryjnymi,
geologicznymi, opracowaniami dokumentacji przyrodniczej i dokumentéw strategicznych dla gmin,
analizami GIS, obstugg firm itp. Dzieki pracy na réznych stanowiskach oraz wspétpracy zaréwno z
biznesem, administracja jak i organizacjami pozarzagdowymi posiada szeroka wiedze z zakresu
zréwnowazonego rozwoju. Absolwent Ksztattowania Srodowiska Przyrodniczego na Wydziale Nauk
Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Na tym samym
wydziale uzyskat rowniez tytut doktora nauk o ziemi w zakresie geografii. W karierze zawodowe;j
odpowiadat za sprawy zwigzane z ochrong srodowiska, BHP i CSR w m.in. w firmach Eurocash S.A,,
grupa kapitatowa VOX, O-I Produkcja Polska S.A.(Huta Szkta Antoninek), CCL Label sp. z 0.0. czy
Netguru S.A. Ostatnio pracowat na stanowisku eksperta ds. dekarbonizaciji w Zabka Polska Sp. z o.
0.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Cena zawiera (dofinansowanie obejmuje) uczestnictwo w szkoleniu, autorskie materiaty dydaktyczne prowadzgcego. oraz certyfikat.

Pozostate koszty zwigzane z realizacja szkolenia pozostajg do doptaty przez uczestnika szkolenia. W celu szczegdtowych informacji
prosimy o kontakt.

Warunki uczestnictwa

Uczestnik zgtaszajac sie na nasze szkolenia poprzez baze ustug rozwojowych, akceptuje regulamin PCDK Group Sp. z 0.0. dostepny na
stronie https://www.pcdk.pl/o-nas/regulamin-szkolen

Najpdzniej na 4 dni przed rozpoczeciem szkolenia, na podany adres e-mail zostang przestane informacje dotyczace szkolenia. W
przypadku potwierdzenia szkolenia, zostang wystane wszelkie informacje organizacyjne.

W przypadku nie otrzymania jakichkolwiek informacji do 4 dni przed zajeciami, prosimy o kontakt telefoniczny, numer telefonu: 690 017
860 lub 22 299 23 23.

Informacje dodatkowe

Informujemy mozliwo$ci rejestrowaniu/ nagrywaniu ustugi na potrzeby ustugodawcy i korzystajacego z ustugi jak réwniez na potrzeby
monitoringu, kontroli oraz w celu utrwalania efektéw ksztatcenia.

Aby uzyskaé zaswiadczenie, nalezy uczestniczy¢ w co najmniej 80% zaje¢ oraz zaliczy¢ je, zdobywajac pozytywny wynik punktéw z testu
wiedzy.

Osoba walidujaca jest zaangazowana jedynie na etapie oceny i weryfikacji efektow uczenia sie uczestnikdw, nie uczestniczy w procesie
tworzenia ani uzupetniania dokumentacji walidacyjne;j.

Cena bez VAT dla optacajacych szkolenie, w co najmniej 70% ze srodkéw publicznych.
»Zawarto umowe z WUP w Toruniu w ramach projektu Kierunek — Rozwaj”

Il Wszelkie informacje dodatkowe dotyczace zrealizowanego szkolenia dostepne sa na naszej stronie internetowej www.pcdk.pl w
zaktadce szkolenia !!



Adres

ul. Jagiellonska 29
34-500 Zakopane

woj. matopolskie

Hotel Aquarion

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

Kontakt

o Kinga Szostak
ﬁ E-mail k.szostak@pcdk.pl

Telefon (+48) 690017 216



